ПРОТОКОЛ 4/2023
проведения заседания Совета по развитию
предпринимательства при Слонимском
районном исполнительном комитете

8 декабря 2023 г. г. Слоним

Председательствовал: Чечет Ю.А. - председатель совета по развитию
предпринимательства при Слонимском
райисполкоме (далее - Совет).

Секретарь совета - Дубина О.И.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Дубровский
Николай Николаевич

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Зодчий»

Звегинцева
Ирина Дмитриевна

Лагутик
Алена Михайловна
Нестерович
Юрий Леонтьевич

Самулекина
Анна Евгеньевна

- директор частного унитарного
предприятия «Азорика»

- хозяйка агроусадьбы «У Алёны»

- директор частного торгово-
производственного
предприятия «ЮриксБел»

- начальник управления

унитарного

торговли и услуг райисполкома
экономики,

Тузин
Яков Иванович

Харитончик
Игорь Александрович

Демид
Андрей Александрович
представляет интересы
Гусенка Алексея
Викторовича
Яловчик
Людмила Викторовна

директор частного
унитарного
«ТузинТрансАвто»
директор общества с
ответственностью
кабельное телевидение»

транспортного
предприятия

ограниченной
«Слонимское

юрисконсульт общества с ограниченной
ответственностью «ДЕКСЕН»

начальник центра банковских услуг №
427 в г. Слониме региональной дирекции
по Гродненской области открытого
акционерного общества
«Белагропромбанк»

Повестка совместного заседания Гродненского областного совета
по развитию предпринимательства и совета по развитию
предпринимательства при Слонимском районном исполнительном
комитете:

1. О привлечении иностранных граждан: ЕАЭС, таможенного
союза и иных государств на работу по трудовым договорам,
гражданско-правовым договорам подряда. О порядке привлечения
получения разрешений (специальных разрешений).

2. О соблюдении нанимателями обязанностей в области
обеспечения занятости населения и норм трудового законодательства
при приеме на работу.

3. Об изменениях законодательства по охране и использованию
земель.

4. Об использовании в отношении субъектов хозяйствования
профилактики нарушений требований законодательства в области
санитарно-эпидемиологического благополучия при обращении пищевой
продукции.

5. О причинно-следственных связях между несоблюдением
санитарно-эпидемиологических требований при обращении пищевой
продукции и возникновением инфекционных и неинфекционных
заболеваний у населения.

6. О порядке согласования проектной документации, внесении
изменений в проектную документацию на объектах, начатых
строительством. О приемке объектов в эксплуатацию, отступлении от
норм проектирования и их согласовании на стадии приемки объектов в
эксплуатацию.

По всем вопросам повестки РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию по данным вопросам. Доводить
заслушанную информацию для ознакомления заинтересованных и
использования в работе.
Голосовали:

«За» - 10
«Против» - О
«Воздержался» - О

Председатель

Секретарь

Ю.А.Чечет

О.И.Дубина